
 

 

Hälsningar från riksstyrelsen 
 
Våren är äntligen här och med den kommer även sol, värme och förhoppningsvis lite ny energi 
och kraft – något som behövs extra mycket just nu i den skakiga omvärld vi befinner oss i.  
 
Det är nästan svårt att ta in att det bara gått ett fåtal månader på det här året utifrån vad som 
redan har hunnit hända i vår omvärld i form av kriser och turbulens. Konflikten i Ukraina pågår 
fortsatt med ihållande intensitet. I Gaza är läget värre än någonsin med förfärande nyheter som 
når oss nästan dagligen. Trump-administrationens nedstängning av USAID har satt hela 
biståndsvärlden i gungning. Säkerhetshotet gör att flertalet länder nu drar in på biståndet till 
förmån för upprustning av militären, och USA:s införande av tullar har skapat oroligheter på 
börsen världen över.  
 
Här hemma i Sverige skakades vi alla av det fruktansvärda dådet på campus Risbergska i 
Örebro. Rädda Barnen mobiliserade sina resurser snabbt, och tillsammans bidrog vi med bland 
annat barnkrisstödjare, kompetensutvecklingsinsatser för trygga vuxna, psykologiskt stöd och 
upprättande av en barnvänlig plats i området. Vi känner oss mycket stolta över det otroligt 
viktiga och fina arbete som Rädda Barnens olika delar gjorde på plats. Tack alla ni som på något 
vis var en del av detta! Det är tydligt att civilsamhället har en stor och viktig roll vid händelse av 
kris. På detta tema skrev jag (Maria) och Sverigechef Sara Damber en debattartikel i 
Göteborgsposten: Låt civilsamhället vara med och förbättra krisstödet vid traumatiska 
händelser | Göteborgs-Posten. 
 
Att det är en orolig omvärld var något som också präglade riksstyrelsens första 
styrelsesammanträde för året den 20 mars. På agendan avsatte vi en stor del av tiden just för 
att fördjupa oss i den pågående omvärldsutvecklingen och dess konsekvenser för Rädda 
Barnen-organisationen, både internationellt och här i Sverige. Nedstängningen av USAID är 
något som inte minst fick en omedelbar och kraftig påverkan på Save the Children USA, men 
även på hela vår internationella organisation som har behövt ta kraftfulla åtgärder för att 
hantera intäktstappet, bland annat i form av nedstängning av ett antal landkontor. Ytterligare 
åtgärder kommer att följa framöver. Det är tydligt att vi står inför en utmanande tid som 
organisation – och då är det ideella engagemanget och alla vi medlemmar viktigare än 
någonsin!  
 
På styrelsemötet diskuterade vi även hur vi för och utvecklar vår dialog inom medlemsrörelsen, 
där vi landade i att nyttja och förstärka de etablerade format vi redan har, men att upphöra 
med det årliga Dialogforum. Särskild dialog kommer dock fortsatt att genomföras under 
riksmötesår. Vi lyfte även arbetet med planeringen inför de stora konferenserna under året, nu 
närmast Distriktsordförandekonferensen i maj och därefter Barnrättskonferensen i Östersund 
senare under hösten. Vi ser verkligen fram emot att träffa er på dessa tillställningar! 
 
I mitt ordförandeuppdrag har jag även hunnit vara runt en del hos er medlemmar vilket är 
något som jag uppskattar mycket! Tidigare under året hade jag förmånen att möta våren i Lund 
för att delta på lokalföreningens årsmöte, och jag har även besökt (ett inte fullt lika vårigt) 
Luleå och Boden där jag gjorde verksamhetsbesök och deltog på distriktets årsmöte. I dagarna 
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har jag även besökt Örebros distrikts medlemsmöte, som bland annat fokuserade på arbetet 
med TMO (Traumamedveten omsorg) samt Lyssna-Lugna-Stärk utifrån dess roll i 
krisberedskap. Jag är även nyligen hemkommen från Ukraina, som jag visserligen besökte i min 
yrkesverksamma roll, men där jag på plats fick se hur otroligt mycket Rädda Barnen gör! 
Erfarenheterna därifrån är något som jag tar med mig in i hur vi i Rädda Barnen Sverige arbetar 
med vår egen beredskap vid händelse av kris och krig. Framåt ligger även ett besök på Region 
västs barnrättsdag i Göteborg inplanerat, vilket jag ser mycket fram emot. Om ni känner att jag 
ännu inte besökt just er del av landet så hör gärna av er så försöker vi planera in något! 
 
En glädjande nyhet, som kanske behövs extra mycket just nu, är att vi mottog 25 miljoner 
kronor från Postkodlotteriet vid deras årliga utdelningsgala. Eftersom pengarna inte är 
öronmärkta så kan våra experter själva bestämma var stödet behövs 
mest, för att kunna göra verklig skillnad för barn. Något vi är mycket tacksamma för!  
 
Slutligen så vet vi att det har varit, och delvis fortfarande är, bråda tider ute hos er medlemmar 
med genomförandet av föreningarnas årsmöten och vi hoppas förstås att det har gått bra med 
dessa. När vi nu närmar oss storhelg hoppas vi att det också för med sig lite välförtjänt vila. 
Från hela riksstyrelsen vill vi därför passa på att önska en riktigt glad påsk till er som firar!  
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